

[image: ]



АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2026                                                                                                           №  90

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального округа Калужской области»


В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.32 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», со ст.ст. 5, 35 Устава Кировского муниципального округа Калужской области, постановлением Администрации Кировского муниципального округа Калужской области от 16.10.2025 № 1202 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ Кировского муниципального округа, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кировского муниципального округа» Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Кировского муниципального округа Калужской области» (прилагается).
2. Финансирование мероприятий данной программы утверждается решением Думы Кировского муниципального округа Калужской области о бюджете Кировского муниципального округа Калужской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по муниципальному хозяйству Клещевникова В.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.


Глава Кировского муниципального
округа Калужской области                                                                       И.Н. Феденков

[bookmark: _Hlk219890918]
Приложение 
к постановлению
Администрации Кировского 
муниципального округа 
[bookmark: _GoBack]от 29.01.2026 г. № 90






[bookmark: sub_100]МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Кировского муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территорий Кировского муниципального округа»
(далее – муниципальная программа)

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Кировского муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территорий
Кировского муниципального округа»


	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2. Соисполнители муниципальной программы/ участники структурного элемента направления муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «ЕДДС Кировского муниципального округа», отдел защиты государственной тайны и мобилизационной подготовки

	3. Цель муниципальной программы
	Повышение уровня защищенности населения и территории Кировского муниципального округа от опасностей, возникающих при ЧС, пожарах и иных происшествиях, а также при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	4. Направление муниципальной программы
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность, национальная экономика, охрана окружающей среды, общегосударственные вопросы 

	5. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2026-2031 годы, в один этап

	6. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего (руб.)
	В том числе по годам:

	
	
	
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	
	Всего
	  
88 640 000
	 
15 213 000
	
14 825 000
	
14 559 000
	
14 681 000
	
14 681 000
	
14 681 000

	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	
	средства бюджета Кировского муниципального округа
	
88 640 000
	
15 213 000
	
14 825 000
	
14 559 000
	
14 681 000
	
14 681 000
	
14 681 000

	
	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


<*> Объемы средств бюджета Кировского муниципального округа Калужской области, направляемых на реализацию муниципальной программы, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в решение Думы Кировского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<*> Объемы средств областного бюджета, направляемых на реализацию муниципальной программы, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Характеристика мер муниципального регулирования

Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  Кировского муниципального округа»

	№ п/п
	Вид и заголовок нормативного правового акта
	Основные положения нормативного правового акта
	Наименование показателя муниципальной программы, на который влияет правовое регулирование

	Задача 1. Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО

	1
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 
	Полномочия органа местного самоуправления:
- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера
	Доля созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории Кировского муниципального округа, от необходимого.



	Задача 2. Поддержание необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей, пострадавших в ЧС

	2
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 
	Полномочия органа местного самоуправления:
- создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера.
	Уровень готовности пунктов временного размещения к приему населения, эвакуируемого при ЧС.


	Задача 3. Обеспечение бесперебойного приема вызовов от населения по единому номеру «112» для организации реагирования экстренных оперативных служб.

	3.
	ГОСТ Р 22.7.01-2021
Национальный стандарт Российской Федерации безопасность в чрезвычайных ситуациях единая дежурно- диспетчерская служба основные положения.
	
	Не предусмотрено

	Задача 4. Совершенствование деятельности органа повседневного управления территориального звена ТП РСЧС Калужской области

	4.
	ГОСТ Р 22.7.01-2021
Национальный стандарт Российской Федерации безопасность в чрезвычайных ситуациях единая дежурно- диспетчерская служба основные положения.
	
	Уровень готовности МКУ «ЕДДС» к действиям по предназначению.


	Задача 5. Обеспечение бесперебойной работе «АРМ № 1»

	
	Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О Гражданской обороне».
	
	Не предусмотрено

	Задача 6. Поддержание в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС

	
	Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О Гражданской обороне».
	Полномочия органа местного самоуправления:
- в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны
	Уровень готовности муниципальной системы оповещения населения к использованию по предназначению.


	Задача 7. Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО

	
	Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О Гражданской обороне».
	Полномочия органа местного самоуправления:
- в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны
	Доля созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории Кировского муниципального округа

	Задача 8. Обеспечение первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС

	
	Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О Гражданской обороне».
	Полномочия органа местного самоуправления:
- в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности силы и средства гражданской обороны
	Для сформированных запасов, создаваемых в целях ЧС, от необходимого.


	Задача 9. Снижение риска гибели людей вследствие ЧС, пожаров и происшествий на водных объектах

	
	Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"
	Полномочия органа местного самоуправления:
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
	Не предусмотрено

	Задача 10. Обеспечение повышения уровня защищенности населения и территории Кировского муниципального округа от пожаров 

	
	Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"
	Полномочия органа местного самоуправления:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования.

	Не предусмотрено

	Задача 11. Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения

	
	Правительство Российской Федерации 3 декабря 2014 г. N 2446-р
	Базовым уровнем построения и развития комплекса "Безопасный город" является муниципальное образование, которое является центром сбора и обработки информации с целью принятия оперативных решений по всем вопросам обеспечения общественной безопасности и безопасности среды обитания

	Доля камер фото- и видеофиксации, подключенных к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город», от общего числа камер, запланированных к подключению на территории Кировского муниципального округа

	Задача 12. Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения

	
	Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования

	Не предусмотрено

	Задача 13. Снижение риска гибели людей на водных объектах Кировского муниципального округа

	
	Федеральный закон от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти"
	Полномочия органа местного самоуправления:
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

	Не предусмотрено

	Задача 14. Обеспечение безопасности ГТС

	
	Федеральный закон от 21.07.1997 № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений»
	Обязанности собственника гидротехнического сооружения и (или) эксплуатирующей организации

	Не предусмотрено

	Задача 15. Снижение риска загрязнения отходов 1 и 2 класса опасности

	
	Федеральный закон               от 24.06.1998 № 89 «Об отходах производства и потребления»
	
	Не предусмотрено



3. Направление муниципальной программы

3.1. Структура направления муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности
населения Кировского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование направления муниципальной программы/наименование структурного элемента/наименование мероприятия, входящего в состав структурного элемента
	Задача структурного элемента, решение которой обеспечивается реализацией структурного элемента
	Связь задачи структурного элемента с показателем направления муниципальной программы
	Соисполнитель/участник структурного элемента
	Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Направление «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	Отдел по делам ГО и ЧС/ муниципальное казенное учреждение «ЕДДС Кировского муниципального округа (далее – МКУ «ЕДДС»)
	2026-2031

	Комплекс процессных мероприятий
	
	

	1.
	Структурный элемент «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС на территории муниципального округа»
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС/ МКУ «ЕДДС»
	2026-2031

	1.1
	Создание и своевременное восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО
	Доля созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории Кировского муниципального округа, от необходимого
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	1.2.
	Организация пунктов временного размещения  населения, пострадавшего в ЧС
	Поддержание необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей, пострадавших в ЧС
	Уровень готовности пунктов временного размещения к приему населения, эвакуируемого при ЧС
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	1.3.
	Организация эксплуатации системы- 112.
	Обеспечение  бесперебойного приема вызовов от населения по единому номеру «112» для организации реагирования экстренных оперативных служб
	Не предусмотрено
	МКУ «ЕДДС»
	2026-2031

	1.4
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения (ЕДДС)
	Совершенствование деятельности органа повседневного управления территориального звена ТП РСЧС Калужской области
	Уровень готовности МКУ «ЕДДС» к действиям по предназначению
	МКУ «ЕДДС»
	2026-2031

	2
	Структурный элемент «Мероприятия по гражданской обороне»
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	2.1
	Проведение работ по аттестации и оценки эффективности объекта информатизации и обслуживание «АРМ № 1» и выделенного помещения  
	Обеспечение  бесперебойной работе «АРМ № 1»
	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	2.2
	Развитие, содержание и организация функционирования муниципальной системы оповещения населения
	Поддержание в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС
	Уровень готовности муниципальной системы оповещения населения к использованию по предназначению
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	2.3
	Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности сил и средств ГО
	Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО
	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	2.4
	Создание и содержание в целях ГО запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств
	Обеспечение первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС
	Доля созданных резервов материальных ресурсов в целях ГО.

	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	2.5
	Организация подготовки  и информирования населения Кировского муниципального округа в области 
ГОЧС
	Снижение риска гибели людей вследствие ЧС, пожаров и происшествий на водных объектах
	Не предусмотрено 
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	3
	Структурный элемент: «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности».
	Обеспечение повышения уровня защищенности населения и территории Кировского муниципального округа от пожаров
	Доля реализованных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Кировского муниципального округа, от запланированных
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	3.1
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	4
	Структурный элемент «Мероприятия по функционированию АПК БГ»
	Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения

	Доля камер фото- и видеофиксации, подключенных к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город», от общего числа камер, запланированных к подключению на территории Кировского муниципального округа
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	4.1
	Содержание и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального округа 

	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	5
	Структурный элемент  «Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма.»
	Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения

	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	5.1
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	5.2
	Изготовление и размещение в местах массового пребывания людей, в СМИ плакатов и листовок антитеррористического содержания
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	5.3
	Приобретение, установка и обслуживание систем видеонаблюдения.
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	6
	Структурный элемент  Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Снижение риска гибели людей на водных объектах Кировского муниципального округа
	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	6.1
	Обеспечение мер безопасности на водных объектах
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	II. Направление «Национальная экономика»
	
	

	Комплекс процессных мероприятий
	
	

	1.
	Структурный элемент «Обеспечения безопасности ГТС»
	Обеспечение безопасности ГТС
	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	1.1
	Содержание и обслуживание  гидротехнических сооружений 
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	III. Направление «Охрана окружающей среды»
	
	

	Комплекс процессных мероприятий
	
	

	1
	Структурный элемент «Организация сбора отходов 1 и 2 класса опасности» 
	Снижение риска загрязнения отходов 1 и 2 класса опасности
	Не предусмотрено
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031

	1.1
	Утилизация ртутных, люминисцентных, ртутьсодержащих ламп и градусников.
	
	
	Отдел по делам ГО и ЧС
	2026-2031




3.2. Финансовое обеспечение направления муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Кировского муниципального округа»

	Источники финансирования
	Всего     ( руб.)
	В том числе по годам реализации

	
	
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031   год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	

	Направление «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
	

	Всего
	
72 990 000
	
11 563 000
	
12 425 000
	
12 159 000
	
12 281 000
	
12 281 000
	
12 281 000

	В том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	

	средства бюджета Кировского муниципального округа
	
72 990 000
	
11 563 000
	
12 425 000
	
12 159 000
	
12 281 000 





	
12 281 000
	
12 281 000

	Направление «Национальная экономика»
	

	Всего
	
14 500 000
	
3 500 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000


	В том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	

	средства бюджета Кировского муниципального округа
	
14 500 000
	
3 500 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000
	
2 200 000

	Направление «Охрана окружающей среды»
	

	Всего
	
1 150 000
	
150 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000

	В том числе по источникам финансирования:
	
	
	
	
	
	
	

	средства бюджета Кировского муниципального округа
	
1 150 000
	
150 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000
	
200 000



3.3. Сведения о показателях направления муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения
Кировского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование показателя 
	Единица измерения
	Значения показателя по годам реализации муниципальной программы
	Источник значения показателя (методика расчета показателей, соглашение, иное)

	
	
	
	Базовое значение
	Годы реализации
	

	
	
	
	2024
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031
год
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	
	10

	
	Направление муниципальной программы «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

	1.
	Уровень готовности МКУ «ЕДДС» к действиям по предназначению
	Процент
	80
	80
	90
	95
	100
	100
	100
	Данные МКУ «ЕДДС»

	2.
	Уровень готовности пунктов временного размещения к приему населения, эвакуируемого при ЧС
	Процент
	80
	80
	90
	90
	100
	100
	100
	Данные отдела ГО и ЧС

	3.
	Доля созданных резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС на территории Кировского муниципального округа, от необходимого
	Процент
	70
	80
	80
	90
	90
	100
	100
	Данные отдела ГО и ЧС

	4.
	Уровень готовности муниципальной системы оповещения населения к использованию по предназначению
	Процент
	70
	80
	90
	90
	100
	100
	100
	Данные отдела ГО и ЧС

	5
	Доля сформированных запасов, создаваемых в целях ГО, от необходимого
	Процент
	50
	60
	65
	70
	80
	100
	100
	Данные отдела ГО и ЧС

	6
	Доля реализованных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Кировского муниципального округа, от запланированных
	Процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Данные отдела ГО и ЧС

	7
	Доля камер фото- и видеофиксации, подключенных к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город», от общего числа камер, запланированных к подключению на территории Кировского муниципального округа
	Процент
	10
	10
	20
	25
	30
	35
	35
	Данные отдела ГО и ЧС



3.4. Механизм реализации направления муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
Кировского муниципального округа»

1 Механизм реализации муниципальной программы определяется администрацией Кировского муниципального округа Калужской области и предусматривает проведение организационных мероприятий, обеспечивающих выполнение программы в соответствии с действующим законодательством.
5.1.1. Реализация мероприятий, предусмотренных пунктом 1.3, 1.4 раздела 3 муниципальной программы, осуществляется путем предоставления средств местного бюджета на финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» в соответствии с показателями бюджетной сметы МКУ «ЕДДС» округа.
5.1.2. Реализация мероприятий, предусмотренных пунктами 1.1,1.2,  2.1, - 2.5, 3.1, 4.1, 5.1-5.3, 6.1 раздела 3 муниципальной программы, осуществляется администрацией Кировского муниципального округа Калужской области путем заключения и выполнения муниципальных контрактов на закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд за счет средств местного бюджета.
5.3. Управление муниципальной программой и мониторинг ее реализации осуществляются в соответствии с утверждённым Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Кировского муниципального округа, их формировании и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Кировского муниципального округа от 16.10.2015 № 1202.

3.5. План реализации комплекса процессных мероприятий
в текущем финансовом году

	№ п/п
	Наименование процессного мероприятия, входящего в состав структурного элемента
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	
	
	Контрольная точка 1
	Контрольная точка 2
	Контрольная точка 3
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1.
	Задача «Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО»

	1.1
	Создание и своевременное восполнение резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС
	Сведения о муниципальном контракте

	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг

	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	2.
	Задача «Поддержание необходимых условий для сохранения жизни и здоровья людей, пострадавших в ЧС»

	2.1
	Организация пунктов временного размещения населения, пострадавшего в ЧС 
	Сведения о муниципальном контракте

	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг

	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	3.
	Задача «Обеспечение бесперебойного приема вызовов от населения по единому номеру «112» для организации реагирования экстренных оперативных служб»

	3.1
	Организация эксплуатации системы-112
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	МКУ «ЕДДС»
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	4.
	Задача «Совершенствование деятельности органа повседневного управления территориального звена ТП РСЧС Калужской области»

	4.1
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения (ЕДДС)
	
	
	
	
	
	

	5.
	Задача «Обеспечение бесперебойной работе «АРМ № 1»

	5.1
	Проведение работ по аттестации и оценки эффективности объекта информатизации и обслуживание «АРМ № 1» и выделенного помещения  
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по ЗГТ и МП
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	6.
	Задача «Поддержание в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС»

	6.1
	Развитие, содержание и организация функционирования муниципальной системы оповещения населения
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	7.
	Задача «Обеспечение экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения ЧС и в целях ГО»

	7.1
	Создание и поддержание в состоянии постоянной готовности сил и средств ГО
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	8.
	Задача «Обеспечение первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС»

	8.1
	Создание и содержание в целях ГО запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	9.
	Задача «Снижение риска гибели людей вследствие ЧС, пожаров и происшествий на водных объектах»

	9.1
	Организация подготовки  и информирования населения Кировского муниципального округа в области 
ГОЧС
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	10.
	Задача «Обеспечение повышения уровня защищенности населения и территории Кировского муниципального округа от пожаров»

	10.1
	Обеспечение мер пожарной безопасности
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	11.
	Задача «Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения»

	12.1
	Содержание и развитие сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального округа 

	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	12.
	Задача «Улучшение взаимодействия информационных систем, предназначенных для обеспечения безопасности населения»

	12.1
	Изготовление и размещение в местах массового пребывания людей, в СМИ плакатов и листовок антитеррористического содержания
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	12.2
	Приобретение, установка и обслуживание систем видеонаблюдения.
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	12.3
	Обеспечение антитеррористической защищенности объектов
	
	
	
	
	
	

	13
	Задача «Снижение риска гибели людей на водных объектах Кировского муниципального»

	13.1
	Обеспечение мер безопасности на водных объектах
	
	
	
	
	
	

	14
	Задача «Обеспечение безопасности ГТС»

	14.1
	Содержание и обслуживание  гидротехнических сооружений
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	

	15
	Задача «Снижение риска загрязнения отходов 1 и 2 класса опасности»

	15.1
	Утилизация ртутных, люминисцентных, ртутьсодержащих ламп и градусников.
	Сведения о муниципальном контракте
	Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту

	отдел по делам ГО и ЧС
	Муниципальный контракт;
акт приема-передачи;
платежное поручение (платежный документ)
	



image1.png
@




